
Señor(a)

BOLIVAR - SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 10.997.870,00$     622.863,00$            

622.863,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,06% FEBRERO 2020 20 2,38% 10.997.870,00$        174.682,84$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 10.997.870,00$        269.195,78$               

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 10.997.870,00$        256.937,74$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 10.997.870,00$        258.399,54$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 10.997.870,00$        249.101,76$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 10.997.870,00$        257.405,15$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 10.997.870,00$        259.820,10$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 10.997.870,00$        252.263,64$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 10.997.870,00$        256.978,98$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 10.997.870,00$        245.252,50$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 10.997.870,00$        248.029,46$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 10.997.870,00$        246.040,68$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 10.997.870,00$        225.053,08$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 10.997.870,00$        247.319,18$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 10.997.870,00$        237.966,41$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 10.997.870,00$        244.620,12$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 10.997.870,00$        236.591,68$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 10.997.870,00$        244.051,90$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 10.997.870,00$        244.904,24$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 10.997.870,00$        236.316,73$               

Bolivar, octubre 19 de 2022

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2020-00026

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:       FREDDY RIVERA QUINTERO 

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA

ASUNTO :             LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en mi 

calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

pagaré No. 060266100007472 el 17 de enero de 2017

 CAPITAL  1   $ 10.997.870,00$           

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

agosto 09 de 2019 a 

febrero 08 de 2020
6 MESES



17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 10.997.870,00$        242.631,34$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 10.997.870,00$        237.416,52$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 10.997.870,00$        248.029,46$               

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 10.997.870,00$        250.870,58$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 10.997.870,00$        234.804,52$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 10.997.870,00$        262.377,10$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 10.997.870,00$        261.886,78$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 10.997.870,00$        279.992,02$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 10.997.870,00$        280.445,69$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 10.997.870,00$        302.294,79$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 10.997.870,00$        315.505,98$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 10.997.870,00$        323.062,43$               

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 10.997.870,00$        214.270,58$               

8.344.519,30$        

8.967.382,30$        

38.021,00$               

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 6.202.795,00$       832.105,00$            

832.105,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,34% MAYO 2019 13 2,42% 6.202.795,00$          64.979,45$                 

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 6.202.795,00$          149.642,43$               

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 6.202.795,00$          154.470,27$               

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 6.202.795,00$          154.790,75$               

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 6.202.795,00$          149.797,50$               

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 6.202.795,00$          153.028,12$               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 6.202.795,00$          147.548,99$               

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 6.202.795,00$          151.505,85$               

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 6.202.795,00$          150.384,18$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 6.202.795,00$          142.855,54$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 6.202.795,00$          151.826,33$               

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 6.202.795,00$          144.912,80$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 6.202.795,00$          145.737,25$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 6.202.795,00$          140.493,31$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 6.202.795,00$          145.176,42$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 6.202.795,00$          146.538,45$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 6.202.795,00$          142.276,61$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 6.202.795,00$          144.936,06$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 6.202.795,00$          138.322,33$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 6.202.795,00$          139.888,53$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 6.202.795,00$          138.766,86$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 6.202.795,00$          126.929,86$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 6.202.795,00$          139.487,94$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 6.202.795,00$          134.212,98$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 6.202.795,00$          137.965,67$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 6.202.795,00$          133.437,63$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 6.202.795,00$          137.645,19$               

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

pagaré No. 060266100006204 el 26 de octubre de 2015

 CAPITAL  2   $ 6.202.795,00$            

INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

noviembre 19 de 2018 a 

mayo 18 de 2019
6 MESES

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 20.003.273,30$                                               

 VALOR OTROS CONCEPTOS 



17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 6.202.795,00$          138.125,91$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 6.202.795,00$          133.282,56$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 6.202.795,00$          136.844,00$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 6.202.795,00$          133.902,84$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 6.202.795,00$          139.888,53$               

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 6.202.795,00$          141.490,92$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 6.202.795,00$          132.429,67$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 6.202.795,00$          147.980,60$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 6.202.795,00$          147.704,06$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 6.202.795,00$          157.915,41$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 6.202.795,00$          158.171,27$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 6.202.795,00$          170.494,16$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 6.202.795,00$          177.945,27$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 6.202.795,00$          182.207,10$               

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 6.202.795,00$          120.848,54$               

6.026.788,11$        

6.179.816,23$        

21.368,00$               

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 12.403.979,23$                                               

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS PESOS CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS  

($32.407.252,53)

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAP 1 + TOTAL CAP 2 
32.407.252,53$                     


